EMENDA Nº    2, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 52, DE 2008

SL Nº 452, DE 2008

Acrescente-se parágrafo único ao artigo 3º do projeto em epígrafe, com a seguinte redação:

“Artigo 3º - ...

Parágrafo único – A vantagem prevista no artigo 3º, I, da Lei Complementar nº 724/93, não será considerada para fins de determinação do limite a que se refere o inciso XII do artigo 115 da Constituição Estadual.

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda tem por escopo aprimorar o projeto, servindo de estímulo para os integrantes da carreira de Procurador de Autarquia que, a exemplo dos Procuradores do Estado, desempenham relevantes serviços no âmbito da advocacia pública.

Sala das Sessões, em 19/9/2008

a)  Fernando Capez

SPL - Código de Originalidade: 818947 180908 1526